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Nr 147

Av herrar Börjesson i Falköping och Gomér, angående ersättning 
från allmän försäkringskassa för vård utomlands.

(Lika lydande med motion nr 113 i Första kammaren)

Enligt lagen om allmän försäkring kan ersättning för sjukvård utom ri
ket utgå endast i den utsträckning Kungl. Maj :t föreskriver. Endast under 
förutsättning att vårdbehovet uppkommit under utlandsvistelse finns rätt 
att erhålla ersättning för utgifter för sjukvård utom riket enligt lagen om 
allmän försäkring. Den som reser utomlands i syfte att erhålla vård kan 
inte få ersättning för vårdkostnaden.

Under senare år har frågan om s.k. hälsoresor och behandling utomlands 
av patienter lidande av olika invalidiserande sjukdomar aktualiserats. 
Svenska stadsförbundet och Svenska landstingsförbundet utfärdade år 
1964, efter utredning, riktlinjer för den aktuella verksamheten. Sjukvårds
huvudmännen har rekommenderats att engagera sig i en försöksverksam
het avseende hälsoresor för främst patienter lidande av reumatiska sjuk
domar och organiska nervsjukdomar. I förekommande fall har rekommen
dationen också gällt mentalsjulcvårdspatienter.

I den av de båda nämnda förbunden utfärdade rekommendationen be
gränsades verksamheten till försök med hälsoresor, och rehabiliteringsvård 
i sjulcvårdsteknisk bemärkelse inbegreps alltså inte. Vårdbidrag borde 
emellertid ges för patienter vårdade vid stiftelsen Vintersols rehabilite- 
ringsinstitution å Teneriffa.

På Teneriffa finns även ett på privat väg finansierat hem för handikap
pade, Casa Suecia. Under senare år har landstingen, även om ingen rekom
mendation finns, börjat lämna bidrag även till denna institution. Om vissa 
frågor angående insyn och uttagning av patienter kan regleras finns för
utsättningar för en generell rekommendation från Landstingsförbundet och 
Stadsförbundet också beträffande Casa Suecia.

Frågan om behandling utomlands kommer med stor sannolikhet att yt
terligare aktualiseras. Det är angeläget att alla möjligheter till en effektiv 
och lyckobringande rehabilitering i gynnsam klimatisk miljö blir tillvara
tagna. Man bör då överväga vilka åtgärder som kan vidtagas från statens 
sida. Man bör pröva frågan om ersättning från försäkringskassan för be
handling utomlands även då behandlingsbehovet förelegat före avresan 
från Sverige. Landstingsförbundets styrelse och Stadsförbundets styrelse 
har aktualiserat en sådan lösning beträffande sjukgymnastik behandling.



Motioner i Andra kammaren, nr 147 år 1967 5

Det är enligt vår mening angeläget att man utreder frågan om ersättning 
från försäkringskassan även för annan vård, som bedöms böra ges utom
lands. Man bör därvid inte bara utreda frågan om ersättning för själva 
vården i utlandet utan också för resan och vården under resan.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om utredning och förslag om sådan ändring av bestämmel
serna om ersättning från försäkringskassan att ersättning 
även kan utgå för vård utomlands i enlighet med vad i mo
tionen anförts.

Stockholm den 18 januari 1967

Bengt Börjesson (ep) David Gomér (ep)
i Falköping


